
Kyrkjebygdheia – Påske  2026 
 

Nytt og nyttig for alle hytteeiere på Kyrkjebygdheia i Nissedal 

 

Vegnytt fra Kyrkjebygdheia  
 

Telerestriksjoner 
Fra og med 13. mars er det innført telerestriksjoner på Kyrkjebygdheia. Det dannes tidvis større 
telehiv på hovedvegen opp til hyttefeltene og alle må derfor kjøre forsiktig og etter forholdene. 
Det innføres også en generell vektbegrensning på 6 tonn for kjøretøy.  

Skiltgjenkjenning 
På Heivegen.no finner du informasjon om veien på Kyrkjebygdheia og hvem du kan kontakte 
dersom du har spørsmål. Vegen på Kyrkjebygdheia (VPK) omfatter hovedveiene til hyttefeltene, 
mens de fleste stikkveiene er private. På nettsiden ligger også informasjon om veiavgifter, 
eierskifte og nye hytter. 

Fra 1. januar gikk bommen over til skiltgjenkjenning. Overgangen krevde mye arbeid for vegstyret 
og skapte noe frustrasjon i starten, men systemet fungerer nå godt. 

Alle hytteeiere betaler en årlig avgift på 4000 eller 5000 kroner, avhengig av når hytta ble bygd. 
Enkelte hytter langs Stemtjønnvegen betaler høy sats fram til 2028 fordi veien der var privat fram 
til 2013. 

De første månedene viser at skiltgjenkjenning gir bedre kontroll og mer rettferdig betaling. I 
januar og februar ga bommen rundt 100 000 kroner i inntekter. 

Hver abonnent kan registrere to biler per abonnement, og skiltnummer kan endres hver fjerde 
dag via Youpark.no. Flere biler kan legges til for 650 kroner per bil. 

Systemet åpner også for verdikort, som kan være nyttig for brukere som ikke kjører opp så ofte. 
(Dette er ikke innført, gjelder ikke hytteeierne, kun andre brukere som hytteeiere langs Nisser. 
Verdikort kan fungere som gjestekort for dem som har flere enn to biler på hytta). 

Vi vil takke alle som har bidratt i arbeidet med overgangen til nytt system! 

Vann- og avløp   
I tidligere nyhetsbrev har vi informert om den pågående dialogen mellom en rekke 
hyttevelforeninger i Nissedal og Nissedal kommune. Velforeningene har etterspurt grunnlaget for 
beregning av selvkost i Nissedal kommune. Kommunen har oversendt en del informasjon om 
dette, men etter velforeningenes vurdering ikke nok til å kunne kontrollere at selvkostforskriften 
er fulgt.  

Derfor har velforeningene nå kontaktet Statsforvalteren for å få bistand til å kreve den etterspurte 
informasjonen fra kommunen.  

 



Løypelaget   
Kyrkjebygdheia Løypelag (KBHL) er en selvstendig organisasjon med eget styre. KBHL’s 
formål er opparbeidelse og drift av langrennsløyper og turstier i området Kyrkjebygdheia i 
Nissedal. Dette skal sikre at hyttebefolkning, grunneiere, lokalbefolkning og andre 
besøkende får et best mulig ski- og turløypetilbud i området. Virksomheten baserer seg på 
frivillige bidrag fra hytteeiere, lokalbefolkning, grunneiere, næringsliv og andre. 
 
Løypebidraget fra hytteeiere og fastboende er grunnmuren i vår finansiering. Det er på sin 
plass å minne om at alle som betaler løypebidrag, bidrar direkte til bedre løyper, tryggere 
turer og et mer attraktivt friluftsområde for alle brukere av Kyrkjebygdheia. Ikke minst bidrar 
det positivt til verdien på hyttene. Løypelaget har holdt kontingenten uendret på kr. 900,- de siste 
årene og appellerer til den tredjedelen av hytteeierne som enda ikke har betalt, om å bidra til 
spleiselaget. 
 
Nye løyper 
Etter innspill fra medlemmer, har Løypelaget denne sesongen prøvd ut to nye løyper. Den ene er 
en 5 km rundløype til Svåheii og Uvdalsfelli. Denne prepareres med skuter. 
Den andre er Skarstjønnrunda i andre enden av heia nord for Stemtjønn. En ny trase som 
forbinder de to eksisterende 2-milsløypende, har gitt en rundløype på ca. 3 km for de som 
ikke ønsker å gå så lange turer. Løypelaget vil gjerne ha tilbakemeldinger på hvordan dere 
opplever de nye løypene. 
 

 
 
Grunneiere 
Løypelaget har opparbeidet et godt utvalg av både ski og sommerløyper. Løypene berører 
eiendommene til over 30 grunneiere. Løypelaget er helt avhengig av deres samtykke for at vi 
skal drive vår aktivitet og vi har det siste året jobbet mye med å få bedre kontakt med alle 
berørte. 
Når vi ferdes ute kan vi sende en vennlig tanke til alle de som «låner bort» terrenget sitt til 
oss som liker å gå på tur. Vi tar det som en selvfølge at alle leverer terrenget tilbake i samme 
tilstand som da de startet turen. 
Sporløs ferdsel: 

• Vi tar med alt søppel, engangsgrill og appelsinskall hjem. 
• Vi respekterer bålforbudet mellom 15/4 og 15/9. 
• Vi kan bruke tørre kvister til bål, men sager ikke av greiner eller hugger ned trær. 
• Vi fyrer ikke bål rett på fjell og slukker det godt før vi går. 



 
Ny medlemsportal og hjemmeside 
Løypelaget har innsett at informasjon blir viktigere og viktigere. Dette har ført til 2 større 
endringer det siste året. Løypelaget har tatt i bruk en ny medlemsportal som heter smartOrg.no. 
Fra denne sender Løypelaget ut informasjon og link til innbetaling av løypebidrag. Alle 
oppfordres å gå til protal.smartorg.no og sjekke sin personlige info. Her finner der også referater, 
årsmøtepapirer info om aktiviteter og arrangementer. 
 
Løypelaget har også lansert kyrkjebygheia365.no som vår nye felles hjemmeside for alle på heia. 
Denne er koblet mot SmartOrg og alle velforeninger og organisasjoner på heia som bruker 
SmartOrg kan få sin egen side. Stemtjønn Vel og KVS (Kyrkjebygdheia vel-sammenslutning) 
har allerede tatt dette i bruk. 
 
Med ønske om gode turer hele året!! 

Røde Kors  
Røde Kors i Nissedal har sendt oss følgende hilsen:  

Hei godtfolk! Nissedal Røde Kors har hatt det travelt år. Det er få som er aktive i Nissedal Røde 
kors, og mykje av fokuset har vore på det nye lokalet til Nissedal Røde kors. Vi prøver framleis å 
verve fleire medlemmar til korpset, slik at vi kan få gjort meir av det vi vil. Vi har planer om å låne 
ut hytta slik at andre korps kan og ha vakt på Kyrkjebygdheia. Vi må og takke for veldig gode 
bidrag med pant. Det er eit skikkeleg uvurderleg tilskot til drift av Nissedal Røde Kors og er heilt 
nødvendig for at vi skal kunne kjøpe og vedlikeholde utstyr og eigedom samt å sende 
medlemmer på kurs. Det har vore vanskeleg for dei få medlemmane å hente pant til alle tider da 
hentinga fordeles på dei få. Vi setter verkeleg pris på når det blir sagt ifrå at det er fullt. Vi prøver å 
få betra hentinga i år. Eg vil minne om at vi tar imot alt av plastflasker og bokser til drikke, uansett 
nasjonalitet. Søppel, glassflasker og bleier må gjerne kastas i andre containerar. Vi i Nissedal 
Røde Kors ynskjer alle på Kyrkjebygda ein flott, trygg og skadefri vinter! Mvh. Håkon Adriano 
Matre. Operativ leiar i Nissedal Røde Kors. 

Aktivitetstips fra Nissedal kommune 
Symje og bibliotek 
Symjehallen er ope torsdag 26. og laurdag  28. mars.I veke 14, er det stengd. Kommunen  har og 
laurdagsope bibliotek 28. mars  

Topptur Nissedal  
Topptur Nissedal er 10 år i år. Oppstart på topptursesongen er 1. april, så denne påska er det 
mogleg å starte topptursesongen om ein ikkje vil eller kan gå på ski. Oversikt over dei nesten 40 
turmåla og deltaking finn du på kommunens heimeside. 

I samband med topptur vil kommunen gjerne minne om sporlaus ferdsel. Det er viktig at omsyn 
til naturen vert ivaretatt når ein brukar heiane i kommunen. Kommunen minner særskilt på 
bandtvang, då våren er ekstra sårbar med klekking og kalving. Hund skal vere i band til ein kvar 
tid når ein er på tur. 

Bua ved Breili  
Den gamle bua ved demningen ved Breili vil bli revet og flyttet til Meinstad i løpet av sommeren. 
Det planlegges å sette opp en gapahuk der i stedet.  
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